
  Číslo: 
OISM051506Z       V Milevsku 19.03.2015 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 01.04.2015 
 

 
Žádost o bezúplatný převod části pozemkové parcely  parc. č. 373/76 

v lokalit ě „Dukelská“, v k. ú. Milevsko  
 

 
 
Důvod předložení:    Zákon číslo 128/2000 Sb.,o obcích, (obecní zřízení),  
                                  ve znění pozdějších předpisů  § 85, písmeno a) 
 
Obsah:                      1. Návrh na usnesení 
                                  2. Charakteristika záležitosti 
                                  3. Důvodová zpráva 
                                  4. Přílohy 
 
 
 
Předkladatel:  Mgr. Martin Třeštík                          ………………………… 
   místostarosta města 
 
Zpracoval:   Jiřina Kortanová    ………………………… 
   referent OISM 
 
                              
                              
                                                               
Počet stran:                                                       2 
Přílohy/počet příloh/počet stran příloh:                  5/7 
 
 
1. Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo města Milevska  
schvaluje  žádost o bezúplatný převod části pozemkové parcely parc. č. 373/76 o výměře cca 
100 m2, v k. ú. Milevsko od České republiky- Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 do vlastnictví města Milevska.  
 
 
2.Charakteristika záležitosti:  
Město Milevsko má zpracovanou projektovou dokumentaci na přístup do budoucí průmyslové 
zóny „Dukelská“. Dle projektu je naplánovaný přístupový chodník přes pozemek ve 
vlastnictví České republiky. Město Milevsko požádá o bezúplatný převod části pozemkové 
parcely, která je potřebná pro výstavbu chodníku.  
 
 
 
 



 
3. Důvodová zpráva: 
Město Milevsko má zpracovanou projektovou dokumentaci pod názvem Přístupová 
komunikace do nové průmyslové zóny v ul. Dukelská, Milevsko – I. etapa.  
Dle projektu je naplánovaný přístupový chodník do průmyslové zóny na části pozemků parc. 
č. 373/80, parc. č. 373/76 a parc. č. 373/5, v k. ú. Milevsko. Pozemky parc. č. 373/80 a parc. 
č. 373/5 jsou ve vlastnictví fyzických osob a převod požadovaných částí bude  následně řešen. 
Pozemek parc. č. 373/76 o výměře 276 m2, ve vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu je Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3.  
Se Státním pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Jihočeský kraj 
v Českých Budějovicích bylo jednáno ohledně bezúplatného převodu pozemkové parcely 
parc. č. 373/76, v k. ú. Milevsko.  
Z jednání vyplynulo, že Státní pozemkový úřad může podle § 7 odst.1 písm.a),b),c) a e) 
zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu  bezúplatně převést městu pouze tu 
část pozemkové parcely parc. č. 373/76, která je územním plánem určená pro obytnou 
zástavbu nízkopodlažní. Výstavba chodníku v této části je dle územního plánu přípustná.   
Město Milevsko požádá Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod výše uvedené části 
pozemku a nechá vypracovat geometrický plán na oddělení požadované části.  
Následně bude městu Milevsku Státním pozemkovým úřadem Praha předložena smlouva                 
o bezúplatném převodu nemovitosti ke schválení v Zastupitelstvu města Milevska.  
Po projednání na 6. schůzi Rady města Milevska dne 18.03.2015, usnesením č.  119/15 bylo 
doporučeno postoupit záležitost ke schválení v Zastupitelstvu města Milevska.   
 
4.Přílohy:                 
P1: žádost o bezúplatný převod 
P2: územní plán 
P3: projekt - část 
P4: mapka 
P5: ortofotomapa 
 
  
 
 


